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5- İşte onlar çok şiddetli bir cezâ-
yı hak edenlerdir ve âhirette en 
çok zarara uğrayanlardır.
6- Ey ümmî nebî! Hiç şüphesiz 
Kur’an, mutlak ilmiyle en doğru-
sunu yapan, her şeyi en iyi bilen 
Allah’a özgü bir şekilde sana su-
nulmaktadır.
7- Bir vakitler Mûsâ, âilesine, 
‘Kesinlikle gözüme bir ateş ilişti. 
Oradan doğru yolu öğrenir veya 
ısınmanız için yanan bir meşale 
getiririm size’ demişti.
8- Oraya varır varmaz kendisine 
şöyle seslenildi: “Bu ateşin başın-
dakiler ve çevresi bereketli kılın-
mıştır. Âlemlerin Rabbi olan 
Allah, kullarına âit özelliklerden 
çok uzaktır.”
9- “Ey Mûsâ! Gerçekten de ben 
her dilediğini yapacak güçte olan 
ve mutlak ilmiyle en doğrusunu 
yapan Allah’ım.”
10- “Âsânı yere bırak.” Fakat Mûsâ 
onun hemen dev bir yılan gibi 
hareket ettiğini görünce arkasına 
bakmadan kaçtı. “Ey Mûsâ, kork-
ma! Benim huzurumda resûller 
korkmaz,”
11- “Ancak onlardan kendine 
kötülük yapanlar hâriç. Fakat 
hatânın sonrasında hemen tövbe 
edenleri de ben affedip bağışlarım,”
12- “Elini bağrına sok, Firavun 
ve halkına götüreceğin dokuz 
mûcizeden biri olarak lekesiz, göz 
kamaştırıcı bir beyazlıkla çıksın. 
Kesinlikle onlar inkârda ısrarcı 
insanlardır.”
13- Daha sonra mûcizelerimiz 
onların gözleri önüne konunca, 
‘Bunlar alenen göz boyamadır’ 
dediler.

NEML SÛRESİ

-KARINCA BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan Allah’ın adıyla,
1- Tâ, Sîn. Bunlar, çok değerli ve açıklayıcı bu Kur’an’ın âyetleridir,
2- Müminlere doğru yolu göstermekte ve müjde vermektedir,
3- O müminler ki namaza hakkıyla devam ederler, zekât verirler, 
âhiret gününe de bütün kalpleriyle inanırlar.
4- Gerçek şu ki âhirete inanmayanların davranışlarını kendileri-
ne göz alıcı gösterdik, onlar ne yaptıklarını bilmez bir halde do-
laşıyorlar,
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doğru yolda yalnızca sana minnet etmemi ve senin rızâ-
na uygun davranışlarda bulunmamı sağla. Beni lütfunla 
Allah’ın rızâsını kazanan kullarına dâhil et’ dedi.
20- Kuşları teftiş ederken birden dedi ki: ‘Ne oldu da hüt-
hütü görmüyorum, yoksa henüz gelmedi mi?’
21- ‘Ya bana kabul edilecek bir bahaneyle gelir ya da onu 
çok şiddetli bir şekilde cezâlandırırım veya boynunu kopa-
rırım.’
22- Fakat çok geçmeden hüthüt geldi ve hemen dedi ki: 
‘Senin esâsını bilmediğin bir şeyi öğrendim, sana Sebe’den 
çok doğru haberler getirdim.’

14- Gerçeği kesin olarak bil-
dikleri halde zulüm eden ve 
ilâhlık iddiasında bulunan 
insanlar olarak mûcizeleri hor 
görmüşlerdi. Ey âdemoğlu! 
Kargaşa ve yıkıma neden olan-
ların sonunun nasıl olduğuna 
dikkat et artık!
15- Andolsun ki biz Dâvud’a 
ve Süleyman’a değerli bilgiler 
verdik. Her ikisi de ‘Hamd 
yalnızca bizi mümin kullarının 
birçoğundan üstün tutan Allah’a 
âittir’ demişlerdi.
16- Süleyman Dâvud’a vâris 
olup dedi ki: ‘Ey insanlar! Bize 
kuşdili öğretildi ve bize her 
bilgiden bol bol verildi. Hiç 
şüphesiz bu alenen lütuftur.’
17- Süleyman’ın cinlerden, 
insanlardan ve kuşlardan or-
duları bir araya getirilip belli 
bir düzenle sevk edilmekteydi.
18- Daha sonra karınca vadi-
sine ulaştıklarında bir karınca, 
‘Ey karıncalar! Yuvalarınıza 
girin. Süleyman ve ordusu sizi 
fark etmeyerek ezip geçmesin’ 
dedi.
19- Süleyman da karıncanın 
bu sözüne gülercesine tebessüm 
etti ve ‘Rabbim! Beni, bana 
ve ana-babama lütfettiğin 
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27- Süleyman dedi ki: ‘Bekleyip 
görelim, doğru mu söylüyorsun, 
yoksa yalancılardan biri de sen 
misin?’
28- ‘Bu mektubumu onlara 
götürüp bırak, sonra onlardan 
uzaklaşıp ardından da ne cevap 
vereceklerine dikkat et!’
29- Melike dedi ki: ‘Ey danış-
manlar! Doğrusu bana değerli 
bir mektup bırakıldı,’
30- ‘Gerçekten de o mektup 
Süleyman’dan geliyor ve kesin-
likle şöyle diyor; esirgeyen, ba-
ğışlayan Allah’ın adıyla,’
31- ‘Sakın bana kafa tutmayın, 
boyun eğip bana gelin.’
32- Melike, ‘Ey yöneticiler! Bana 
bu konu hakkında kararınızı 
bildirin. Sizinle görüş alış veri-
şi yapıncaya kadar bir karar 
alacak değilim’ dedi.
33- Yöneticiler, ‘Bizler kuvvetli, 
güçlü, zorlu savaşçılarız fakat 
buyruk senindir. Artık sen ne 
buyuracağını kararlaştır’ dediler.
34- Melike dedi ki: ‘Doğrusu 
hükümdarlar bir şehre zor kul-
lanarak girdikleri zaman orayı 
kargaşa ve yıkıma uğratırlar, 
halkın itibarlılarını da rezil eder-
ler. Hep bu şekilde davranırlar.’
35- ‘Ben onlara hediyeler gön-
dereceğim sonra da elçilerin ne 
tür bir haberle döneceklerini 
bekleyip göreceğim.’

23- ‘Aslında ben kendisene her türlü imkân verilmiş, gösteriş-
li bir tahtı olup halkı yöneten bir Melikeye rastladım,’
24- ‘Onun ve halkının Allah’ın hâricinde güneşe de secde et-
tiklerini gördüm. Şeytan, yanlış davranışlarının doğru oldu-
ğuna inandırmak suretiyle onları doğru yoldan alıkoymuş. Bu 
yüzden onlar doğru yolda gitmiyorlar.’
25- ‘Onların göklerde ve yeryüzünde görünmeyenleri ortaya 
çıkaran Allah’a secde etmeleri gerekmiyor mu yalnızca? O, 
içinizden geçeni de yapıp ettiklerinizi de biliyor.’ (Secde)
26- Allah vardır, O’ndan başka ilâh yoktur. O, muhteşem 
varlık tasarımının sahibidir.



379 Cüz: 19NEML SÛRESİ Sûre: 27

42- Ardından da Melike geldiğinde, ‘Senin tahtın da böyle mi?’ de-
nildi. Melike, ‘Sanki bu o. Bu taht gösterilmeden önce Allah’ın kud-
reti hakkında bilgi verildi bize ve bizler Müslüman olmuştuk’ dedi.

43- Allah’ın hâricindeki tapındıkları melikenin doğru yola gir-
mesini engellemişti. Aslında o da inkâr eden bir topluma men-
suptu.

44- Melikeye, ‘Saraya gir’ denildi. Fakat zemini görünce orayı 
derin bir su sanıp eteğini dizlerinden yukarı çekti. Süleyman, 
‘Saray zemini şeffaf malzemelerden yapılmıştır’ dedi. Melike, 
‘Rabbim! Ben kendime kötülük yapmıştım. Ama Süleyman’la 
birlikte Âlemlerin Rabbi Allah’a boyun eğdim’ dedi.

36- Elçiler Süleyman’a hediyeleri 
beyan ettikleri an Süleyman dedi 
ki: ‘Siz bana malî destekte mi 
bulunuyorsunuz? Hem Allah’ın 
bana verdikleri sizin getirdikle-
rinizden daha mükemmeldir. 
Hatta siz hediyelerinizi kendiniz 
alıp sevinin!’
37- ‘Hediyelerinizle dönün onla-
ra. Andolsun ki karşı koyamaya-
cakları ordularla derhal geliriz ve 
onları rezil edip aşağılanmış bir 
halde oradan kesinlikle sürgün 
ederiz.’
38- Süleyman, ‘Ey yetkililer! On-
lar boyun eğip bana gelmeden 
önce hanginiz melikenin tahtını 
bana getirir?’ dedi.
39- Cinlerin en şerlisi, ‘Sen ye-
rinden kalkmadan ben sana onu 
getiririm. Hiç şüphesiz ben bunu 
düzgün bir şekilde yapabilecek 
güçteyim’ dedi.
40- Vahye muhatap olan biri, ‘Sen 
daha gözünü kırpmadan ben sana 
onu getiririm’ dedi. Ardından da 
Süleyman tahtı hemen yanı ba-
şında hazır görünce, ‘Minnet mi 
duyacağım yoksa nankörlük mü 
edeceğim, bunu ortaya çıkarmak 
için rabbimin bir lütfudur bu. 
Her kim minnet duyarsa yalnız-
ca kendi lehine minnet duymuş-
tur, kim de nankörlük ederse 
bilsin ki rabbimin hiçbir şeye 
ihtiyacı yoktur, lütfu sonsuzdur,’ 
dedi.
41- Süleyman, ‘Melikenin tahtın-
da değişiklikler yapın da bakalım 
onu tanıyıp ibret mi alacak, yok-
sa doğru yolu bulamayanlardan 
biri de o mu olacak?’ dedi.
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48- O şehirde dokuz kişiden 
oluşan bir topluluk vardı ki 
onlar yaşadıkları yerde karga-
şa ve yıkıma neden olur, düz-
gün hale de getirmezlerdi.
49- Allah adına yemin ederek 
dediler ki: ‘Ona ve âilesine gece 
baskın yapalım sonra da onun 
hâmisine üstüne basa basa, ‘Onun 
âilesinin katledilişini görmedik, 
kesinlikle biz doğru söylüyoruz’ 
deriz.’
50- Onlar bir kötülük düzenle-
diler. Farkında değiller ama 
bizim de bir düzenimiz var.
51- Ey âdemoğlu! Kâfirlerin 
düzenlerinin neticesinin nasıl 
olduğuna dikkat et artık! Ke-
sinlikle biz kötülük düzenleyen-
leri de toplumlarını da hepsini 
yerle bir ettik,
52- İnkâr etmelerinden dolayı 
o yaşadıkları yerler artık harabe 
bir haldedir. Doğruyu yanlıştan 
ayırt etmeyi bilen insanlar için 
kuşkusuz bütün bunlarda büyük 
bir kudretin izi vardır.
53- İman eden, Allah’ın emir-
lerine uyup azâbından kaçınan-
ları ise kurtardık.
54- Lut’u da halkına resûl olarak 
göndermiştik ve bir vakit hal-
kına demişti ki: ‘Yanlış olduğu-
nu göre göre bu iğrençliği mi 
yapıyorsunuz?’
55- ‘Siz kadınları bırakıp da 
akılsızca bilinçsiz bir halde er-
keklere mi gidiyorsunuz? Ke-
sinlikle siz rablerini tanımayan 
insanlarsınız.’

45- Andolsun ki Semûd halkına resûl olarak, kendilerinin çok 
iyi tanıdığı ve güvendiği Sâlih’i, ‘Yalnızca Allah’a kulluk yapın’ 
diyerek göndermiştik. Nihâyetinde onlar çekişen iki toplum 
olmuşlardı.
46- Sâlih, ‘Ey halkım! Niçin iyilikten önce kötülüğü bir an önce 
istiyorsunuz? Hiç değilse merhamet edilmeniz için Allah’tan 
bağışlanma dilemeniz gerekmez mi?’ dedi.
47- Kâfirler, ‘Senin ve beraberindekilerin yüzünden başımıza 
uğursuzluk geldi’ dediler. Sâlih, ‘Sizin başınıza gelen uğursuz-
luk, Allah’ın değerlendirmesiyledir. Bir de siz çeşitli sıkıntılar-
la tutumları ortaya çıkarılan insanlarsınız’ dedi.
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Allah ile birlikte bir başka ilâh mı! Öyle olmadığı halde 
insanların çoğu bunu anlamıyor.
62- Ayrıca ihtiyaç sahibi O’na duâ ettiğinde onun duâsını 
kabul ederek sıkıntıyı ortadan kaldıran ve sizi yeryüzünün 
sorumluları yapan Allah daha mükemmel değil mi? Allah 
ile birlikte bir başka ilâh mı! Siz neredeyse gerçeği hiç görüp 
anlamıyorsunuz.
63- Ayrıca karanın ve denizin karanlıklarında size yol gös-
teren ve rüzgârları yağmurların önünde müjde olarak 
gönderen Allah daha mükemmel değil mi? Allah ile birlik-
te bir başka ilâh mı! Allah, müşriklerin ortak koştuklarından 
çok yücedir.

56- Ne var ki halkının cevabı 
alaylı bir şekilde, ‘Lut âilesini 
şehrinizden çıkarın. Çünkü 
bunlar tertemiz lekesiz insan-
lar’ demekten başka bir şey 
değildi.
57- Böylece onu ve karısının 
hâricinde âilesini kurtarmıştık. 
Karısının yerle bir edilenlerden 
biri olmasına karar vermiştik,
58- Yağmur gibi belâ yağdır-
mıştık onların üstlerine. Ama 
ne de kötüdür uyarıları umur-
samayanların üzerine yağan!
59- De ki: ‘Hamd yalnızca 
Allah’a âittir ve esenlik de 
seçtiği kullarına. Allah mı 
daha mükemmeldir, yoksa 
onların ortak koştukları mı?’
60- Yoksa gökleri ve yeryüzü-
nü yaratan ve gökten yağmu-
ru sizin için lütfuyla yağdıran 
Allah daha mükemmel değil 
mi? Böylece biz o yağmur 
suyuyla hayran kalınacak bah-
çeler yetiştiririz. O bahçenin 
ağaçlarını sizin yetiştirmeniz 
mümkün değildir. Allah ile 
birlikte bir başka ilâh mı! Öyle 
olmadığı halde onlar Allah’a 
ortak koşan insanlardır.
61- Ayrıca yeryüzünü yerleşim 
yeri olarak yaratan, içinde ır-
maklar akıtan, orada dağlar 
meydana getiren, iki denizin 
arasına bir engel koyan Allah 
daha mükemmel değil mi? 
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67- Kâfirler dediler ki: ‘Biz ve 
de atalarımız toz toprak hâli-
ne geldiğimizde gerçekten di- 
riltilecek miymişiz?’
68- ‘Andolsun ki bize ve daha 
önceden atalarımıza da bu 
gözdağı verilmişti. Bu yalnız-
ca eskilerin masallarıdır.’
69- De ki: ‘Yeryüzünde gezip 
dolaşın da cehennemliklerin 
sonu nasıl olmuş, düşünüp 
anlamaya çalışın!’
70- Ey ümmî nebî! Kâfirlerin 
âkıbetleri için üzülme, onların 
düzenlemekte oldukları kötü-
lüklerden dolayı canını da 
sıkma.
71- O yobaz kâfirler, ‘İddian-
da samimiysen bu tehdit ne 
zaman gerçekleşecek’ diyorlar.
72- De ki: ‘Belki de çabuk 
olmasını istediğiniz azâbın bir 
kısmı hemen yanı başınızdadır.’
73- Hiç şüphesiz rabbin in-
sanlara karşı lütuf sahibidir, 
buna rağmen insanların çoğu 
O’na minnet duymuyor.
74- Hiç şüphesiz rabbin onla-
rın içlerinde gizlediklerini de 
açığa çıkarttıklarını da bilmek-
tedir.
75- Gökte ve yeryüzünde gö-
rünmeyen her ne varsa ezelde 
O’nun mutlak ilmindedir.
76- Aslında bu Kur’an, İsrâ- 
iloğulları’nın görüş ayrılığına 
düştükleri dînî emirlerin de 
çoğunu açıkça anlatmaktadır.

64- Ayrıca yaratmayı başlatan, üstelik davranışlarınızın 
karşılığını vermek için yeniden yaratacak olan, gökyüzünden 
ve yeryüzünden size rızık veren Allah daha mükemmel 
değil mi? Allah ile birlikte bir başka ilâh mı! De ki: ‘İddia-
nızda samimiyseniz getirin kanıtınızı.’
65- De ki: ‘Göklerde ve yeryüzünde Allah’tan başka hiç 
kimse görünmeyeni bilmez. Onlar ne zaman diriltilecekle-
rini de bilmezler.’
66- Onlar hem âhireti hakkında edindikleri bilgilerin şuu-
runda değiller hem de bu konuda şüphe içindedirler. Üste-
lik bu konuya bakar körler.
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86- Bizim, dinlenmeleri için geceyi ve geçimlerini sağlamaları 
için gündüzü yarattığımızı hiç mi düşünmediler? İman edecek 
insanlar için kuşkusuz bütün bunlarda büyük bir kudretin izleri 
vardır.
87- Sûr’a üflendiği gün Allah’ın diledikleri hâricinde göklerde ve 
yeryüzünde bulunanların tamamı korkudan dehşete kapılacak ve 
her biri de boynu bükük bir halde O’nun huzuruna gelecek.
88- Gördüğün dağları yerlerinden kıpırdamaz sanıyorsun. Kıyâ-
met günü onlar da bulutların geçip gitmesi gibi geçip gitmiş 
olacak. Allah’ın bu muhteşem düzeni sevapları ve günahları 
mükemmel bir şekilde ortaya çıkarıp sonlanacak. Elbette ki O, 
yapıp ettiklerinizin her ayrıntısının farkındadır.

77- Hiç şüphesiz bu Kur’an, ken-
dine îman edenlere doğru yolu 
gösterip cennete ulaştırmaktadır.
78- Kesinlikle rabbin Kur’an’a 
inananlarla inanmayanlar arasın-
da hükmünü verecektir. O her 
dilediğini yapacak güçtedir, her 
şeyi bilmektedir.
79- Ey ümmî nebî! Bu yüzden 
sen yalnızca Allah’a güvenip sığın. 
Çünkü sen alenen doğru yoldasın.
80- Aslında sen bu dâveti gerisin 
geri dönüp uzaklaştıklarında ne 
sana kin güdenlere işittirirsin ne 
de duymazdan gelenlere,
81- Ve sen doğru yoldan çıkan 
bakar körleri de doğru yola geti-
remezsin. Sen yalnızca âyetleri-
mize îman edenlere bu daveti 
işittirirsin. Artık onlar Müslü-
mandırlar.
82- Kâfirlerin hak ettikleri kıyâ-
met azâbı başlarına geleceği zaman 
onlar için yerden hiç görülmemiş 
bir yaratık çıkarırız, o da insan-
ların âyetlerimize bütün kalple-
riyle inanmadıklarını kendilerine 
söyler.
83- Diriliş günü, her nesilden 
âyetlerimizi inkâr etmiş olan 
toplulukları bir araya getiririz, 
onlar belli bir düzenle sevk edi-
lecekler.
84- Daha sonra sorgulanmak için 
O’nun huzuruna geldiklerinde 
Allah buyurur ki: “Hakkında 
hiçbir bilginiz yokken âyetlerimi 
inkâr etmekten başka ne yaptınız 
ki?”
85- İnkâr ettiklerinden dolayı hak 
ettikleri azap başlarına gelir. Ar-
tık konuşup mâzeret ileri süre-
mezler.
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93- De ki: ‘Hamd yalnızca Allah’a 
âittir. O size dünyada da âhirette 
de kanıtlarını gösterecek, siz bu 
dünyada onların şuuruna varın. 
Senin rabbin, yapıp ettiklerinizin 
hiçbir ayrıntısından habersiz de-
ğildir.’

KASAS SÛRESİ
-KISSALAR BÖLÜMÜ-

Esirgeyen, bağışlayan 
Allah’ın adıyla,

1- Tâ, Sîn, Mîm.
2- Bunlar, bu açıklayıcı Kur’an’ın 
âyetleridir.
3- Ey ümmî nebî! İman edecek 
insanlar için Mûsâ ve Firavun ile 
ilgili bir kısmı bilinenler hakkın-
daki gerçeği tastamam sana bil-
diriyoruz.
4- Doğrusu Firavun yaşadığı 
yerde ilâhlık iddiasında bulunan 
biriydi. Halkından her dediğini 
yapan sınıflar meydana getirmiş-
ti. Onlardan bir sınıfı ezip yok 
etmek istiyor, onların yeni doğan 
oğullarını boğazlatıyor, kadınla-
rını hayâtta bırakıyordu. Gerçek-
ten de o çok büyük bir kargaşa 
ve yıkıma neden olan biriydi.
5- Biz ise o topraklarda ezilenle-
re ihsanda bulunmayı, onları 
önderler yapmayı ve onları hak 
sahibi kılmayı istedik ki,

89- Her kim sevapla gelirse ondan daha mükemmeli onun hak-
kıdır. O gün onlar dehşete düşüren korkudan da güvendedirler,
90- Kim de günahla gelirse hemen yüz üstü atılırlar cehenneme. 
Siz sadece işleyip durduğunuz günahlardan dolayı cezâlandırılır-
sınız.
91- Ey ümmî nebî! De ki: ‘Ben sadece dokunulmaz kıldığı bu 
bölgenin rabbine kulluk etmekle emrolundum. Her şey O’na 
âittir ve ben Müslümanlardan olmakla emrolundum,’
92- ‘Ve de Kur’an’ı bildirip emredilenleri uygulamakla.’ Bu yüzden, 
her kim doğru yolda olursa artık kendi lehine doğru yoldadır, 
kim de doğru yoldan çıkarsa hemen de ki: ‘Ben sadece uyarıcıyım.’


